Estado do Ceará 0? ºf)
Prefeitura de Jaguaruana ;* ' 7
Fundo de Previdência Social do Municipio de Jaguaruana O Flª-ª (:;
Administrando Para o Povo O º

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.11-001/2019
PREGAOPRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através do Fundo de Previdência Social do Municipio de
Jaguaruana, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL,
tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITARIO, cujo objeto é a Contratação de assessoriamensal para
realização de serviços de consultoria previdenciária para atender aos dispositivos da Portaria MF nº 464/2018, incluso sistema
web de atualização das provisões e mensuração dos ganhos e perdas, para atender às necessidades do Fundo de Previdência
Social do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar
conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/04/2019, às 09:00 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça

Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE,CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÉNCIA: ParticipaçãoAmpla de Interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 3.555/00,
Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/93,

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e—mail Iicitacao'aguaruananmail.com,

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288. em até 2
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 09/04/2019,

Ped a Barbosa
Pregoei ro

Av. Simãode Goes, 1555. Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62323-000, C.N.P.J.: 35 050.699/0001-89FONE: (83) 3418-2494
PP2.D.1 SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAMEIEPP E EQUIPARADOS — PESSOA JURIDICA

Estado do Ceará ”ºi?—OD 0/0
Prefeitura de Jaguaruana 5
Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana OSFI
Administrando Para o Povo

Ov'íYªªlxx

P(ubríca

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-PP, que tem como objeto a
Contratação de assessoria mensal para realização de serviços de consultoria previdenciária para atender aos dispositivos da
Portaria MF nº 464/2018, incluso sistema web de atualização das provisões e mensuração dos ganhos e perdas. para atender
às necessidadesdo Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 09/04/2019,
no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor,

Jaguaruana, Estado do Ceará, 09/04/2019.

Fundo de Previdênc Social o Municí o de Jaguaruana
Jos á Silva

utoridade Competente

Av Simão de Goes 1555. Centro Jaguaruana-CE CEP 62. 823- 000. C.NP. J.: 35050.699/0001-89FONE: (88) 3418-2494
PPZ.O. 1 SERVIÇOS-PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVAME/EPP E EQUIPARADOS— PESSOA JURÍDICA

FSC
MISTO

Pacoti—amam
.um-wm-mmFsc 6126031

nat tmbm .i dia «14/2019 5 9h. a Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/Cc.licitação na modalidade Tomadade Preços.sob nº'ÉPQOOZI
ll', LIIJU Ubiclir & contrataçãodos serviços para recuperaçãode estradasvicinais no Municípiode São Benedito«Ce. O Edital podera ser adquiri% 'uma a
(, PL de segundo a seara-ieira no horario de 08h as ]2h, bem como nos portais do www tce.ce,govbr e www.saobeneditocegovbr. São Benedito-4381“?
de abril de 201“). Edson Cleiton P. Sousa—Presidente CPL.

na «*i- m:
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.“ PP—0203042019-DIVERSAS Objeto:
aquisição de produtos de limpeza, destinados a lavagem de roupas da Unidade Pronto Atendimento— UPA, deste MUNICIPIO, de Responsabilidade da
Secretaria de Saúde, de acordo com as especificaçõese quantidadesdo Termo de Referênciado Edital, Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote A Comissão
de Pregão comunica aos interessadosque no dia 25 de abril de 20]9, às 08:30 horas. na sala da Comissão de Licitação,estará recebendoos envelopesde
propostade preços e habilitação, maiores informaçõesatravés do fone (88) 34] 1-8414 das 08 00 as 11:30 horas, A Comissão.

na. .um "a.
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃOELETRONICO (SRP) N“
031/2019— SAAE (BB 761798)— Central de Licitações. Data de Abertura: 26 de Abril de 2019, as 09h_. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de Policloreio de Aluminio 23% (PAC 23%), Valor do Edital: Gratuito INFORMAÇOES: Site,W (ACESSE—

SERVIÇOS/LICITACOES)e a Rua Viriato de Medeiros,Nª ] 250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-] 157 e 1254 Sobral-CE, 09 de Abril de 2019.O Pregoeiro
— Rodolpho Araújo de Morais.

uma em the
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessadosadendio ao Edital do PregãoPresencial
nº 04/2019—SESA, cujo objeto e' a contratação de serViços técnicos especializados complementares de saúde em atendimento as demandas a cargo da
SecretariaMunicipal de Saúde de Viçosado Ceará- CE, fica adiada a aberturade 09041019, as 09:00hs para 24 de abril de 20 l 9, as 09.00lis as alterações
estarão a disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono site: municipiostcece,gov.br/licitacoes,www.vmosacegov br/licitacoese no
horariode 08:00h às ]2:00h e das l4.00h as 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, nª 396, Centro,Viçosa do Ceará/CE, em 09 de abril de 2019

**]. um im:
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 020/2019-PP Objeto: Contratação de assessoria mensal
para realização de serviços de consultoriapI'CVIdeHCIáIlª para atenderaos dispositivosda PortariaMF nº 464/20]8, [incl-usosistema web de atualizaçãodas
pi ovisocs e mensuraçãodos ganhos e perdas, para atender as necessidadesdo Fundo de PreVidênCia Social do Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceara,
abertura das propostas 23/04/20 ] 9. as 09 00h. Local do edital e aberturadas propostas: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situada a PraçaAdolfo
]» raiicisco da Rocha. 404, Centro, Jaguaniana—Ce. CEP 62823-000, Informações (88) 3418—1288.

a a « «e a i- «e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -— Extrato de Revogação. Os Ordenadoresdos Fundos Municipais de AsSistência Social, Fundo
MuniCipal de Educação. Fundo Municipal de Saude e FundoGeral do Municipio de Saboeiror Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei nº 8 666/93, determinaram a Revogação do Pregão Presencial nº ll03 01/2019-GM - Objeto, Aquisição de
pneus, câmaras de ar, protetores e baterias para manutençãoda frota de veiculos e maquinas lotados nas Secretariasdo municipiode Saboeiro-Ce,Katia
Albanise Saturnino dos Santos, 09 de abril de 2019.

itu an “*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Infraestruturae Recursos Hidricos. A CPL toma público que a Tomada de
Preços Nª 2019.03 [& l-TP Objeto: contrataçãode empresa para implantaçãodo Sistemade EsgotamentoSanitário na Sede do Municipiode Boa Viagem
— CE, previstapara ] l/04/20 ] 9, as 09 00hs será Adiada para o dia 26/04/20] 9, as 09'00hs. em virtude de Adendoao referidoedital. 0 Documentoencontra-
se a disposiçãodos interessados das 0800 às 12 00hs, na sala de licitaçõesà Praça MonsenhorJosé Cândido, 100, Centro, ou pelo site: www.tce.cegov br.
Maiores inforinaçõcs:(88)3427.700l Boa Viagem/CE, 09/04/2019. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos — Presidente da CPL.

ui. *" vma
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 19.04.08.01/PPRP.O Municipio de São Luis
do Curu, por meio do Pregoeiro Oficial do Municipio, torna público aos interessados, que no dia 24 de Abril de 2019, às 9:00h, estará realizando licitação
na ModalidadePregãoPresencial,tipo Menor Preço por ltem, cujo objeto e' o Registrode Preços para futura e eventual aquisiçãode gás GLP, águamineral
e galões vasilhamesde ZOLTS para atender a demandadas Secretariasdo Municipiode São Luis do Curu ReferidoEdital podera ser adquiridopelo portal:
www,tce.ce,gov.br/munieipios.São Luís do Curu-CE, 09 de Abril de 2019. José Antônio Pereira Monteiro, Pregoeiro Oficial do Municipio.

um: «na- na
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº19.08.l2Í1'P.
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de Abril de 2019, às llh00min, estará abrindo licitação cujo
objeto e CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUCAO DO MUPHI — MUSEUDE PRE-HISTÓRIA DE ITAPIPOCA. LOCADO NO
MI NICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquiridono seguinte sitio eletrônico httpUM Lçin e; gºv br/liçitagºgs/ingexphp!
IlclldCaD/Qor municipios: Itapipoca — CE, 09 de abril de 20l9 Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidenteda CPL.

uq. us “*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS Nº 19.08.11/TP. A
CPL da PrefeituraMunicipal de Itapipocacomunica aos interessadosque, no dia 25 de Abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto e
CONTRATAR PESSOAJURIDICA PARA AMPLIACAO DE BUEIROS E PAVIMENTACAO EM PEDRATOSCA EM DIVERSASRUASDA
SEDE DO MUNICIPIO DE lTAPl'POCA-CE. O Edital completopoderáser adquiridono seguintesitio eletrônicoWMMindex.php/licitacao/pormunicipios Itapipoca— CE, 09 de abril de 2019. Nara Lucia Silveirade Pinho - Presidenteda CPL

«** mu. eu
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de abril de 2019 as 09:00
horas,estara abrindo Iiutação namodalidadeTomada de PreçosNº SE—TP002/] 9, cujo objeto e execuçãode serviçosde conclusãoda construçãoda creche
Proinfânciado Tipo ], no Bairro Santa Rita, Sede do Municipiode Independência.O edital esta' disponivel nos sites: www.independenciacegovbr e www.
tce.ee.gov br/Iicitacoesou na Sede desta prefeituraa Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, 10.04.2019. Juliana Loiola Barros — Presidente
da CPL.

it!. a." ar..
Estado do Ceará - Clmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - TP n' 1019.04.01]. A CPL toma publicoque estará realizandoProcedimento
Licitatóriona modalidade Tomadade Preços nº 20l9,04.09. ], cujo objeto e' a contrataçãode serviços técnicos especializadosa serem prestados na assessoria
e consultoriaadministrativana àrea de licitações,contratose demaisprocedimentosde compras/seWiços, abrangendoo acompanhamentode todo o processo
licitatório,junto a CâmaraMunicipal deMauriti/CE.Abertura 26 de abril de 20]9 às 08:00 (oito) horas Informaçõespelo fone (88) 3552-4470 ou na sede
da CPL, sito à Rua TabeliãoChagasSampaionª 5W - Centro. Mauriti/CE. 09 de abril de 2019. Aureni Cardoso de Lima — Presidente da CPL.

“. na. “e.
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Itaitinga — Aviso Abertura das Propostas — Concorrência N' 2201.01/20l9/CP. Objetoj execução de
pavimentaçãoe manutençãodo SistemaViário de acordocom a demandado Municipiode Itaitinga/Ce. A ComissãoPermanentede Licitaçãocomunicaaos
interessadoshabilitadose a quem interessarque dia ]2,04.20l9, às 09:00h estarãoabrindo as Propostas de Preços da LicitaçãoSupra, Itaitinga — Ce, 10 de
Abril de 2019. Maria Leonel Miranda Serpa - Presidente da CPL.

um. nan uma